

**Protokół Nr XLVIII/2023  
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego  
odbytej w dniu 26 kwietnia 2023 r.**

XLVIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu Grudziądzkiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasza Pacuszkę oraz przedstawiciela Rady Gminy Grudziądz p. Edwarda Sadurskiego.

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 17 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.

*Lista obecności Radnych obecnych na XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 26 kwietnia 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności gości obecnych na XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 26 kwietnia 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Radni Powiatu jednogłośnie przyjęli proponowany porządek.

*Porządek obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 kwietnia 2023 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z XLVII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego protokół z XLVII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 17 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLVII a XLVIII Sesją Rady Powiatu oraz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLVII a XLVIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionej informacji.

*Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLVII a XLVIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasza Pacuszkę o przedstawienie informacji o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu za 2022 rok. Dodała, że ww. informacja została przedłożona Radnym Powiatu do wcześniejszego zapoznania.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka poinformował, że pod koniec roku 2022 stopa bezrobocia w Powiecie Grudziądzkim wynosiła 12,1% a w roku 2021 13,4%. Przekazał, że wydano 5,500 decyzji administracyjnych dla Powiatu Grudziądzkiego dotyczących rejestracji osób bezrobotnych, informując, że napływ do bezrobocia wynosił około 2700 osób oraz zostało wyłączonych z bezrobocia około 2875 osób. Powiedział, że została wprowadzona aktywna polityka rynku pracy, na którą przeznaczone było około 40 mln zł z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wskazał, że zostało utworzonych 200 stanowisk pracy, wyjaśniając, że okres pracy na stanowisku wynosi 24 miesiące. Dodał również, że zorganizowano 361 miejsc pracy w ramach robót publicznych, 119 stanowisk w ramach prac interwencyjnych, a ponadto udzielono dotacji 58 osobom na działalność gospodarczą. Poinformował również, że został zrealizowany projekt dla Ukrainy, gdzie podjęto się aktywizacji osób z Ukrainy, które ukończyły kurs języka angielskiego oraz zostały utworzone miejsca pracy.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, ile osób z Ukrainy zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grudziądzu podjęło pracę na terenie powiatu grudziądzkiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka odpowiedział, że 22 osoby podjęły pracę na terenie powiatu, a 63 osoby na terenie miasta Grudziądz. Poinformował również, że został zgłoszony wniosek na aktywizację osób z Ukrainy na rok 2023. Stwierdził, że osoby z Ukrainy

często odmawiają podjęcia pracy szczególnie w firmach produkcyjnych, wskazał, że najczęściej są gotowi podjąć pracę w Jednostkach Samorządu Terytorialnego.

2. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska zapytała, czym spowodowany jest utrzymujący się duży procent osób bezrobotnych w powiecie grudziądzkim.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka odpowiedział, że jest to liczba osób zarejestrowanych. Wyjaśnił, że spowodowane jest tym, że osoby bezrobotne bardzo często odrzucają proponowane oferty pracy oraz tym, że nie zawsze są wyłączone z listy poszukujących pracę. Wskazał, że jeżeli 15% z 4,800 zarejestrowanych osób zarówno z terenu powiatu grudziądzkiego, jak i miasta Grudziądz podejmie pracę, stanowi to wysoki wynik.

Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska zwróciła się z pytaniem, jaki procent bezrobotnych objętych zostało programami, a po ich zakończeniu pracuje w zawodzie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka odpowiedział, że osoby pracujące w ramach robót publicznych zatrudniane są na okres 32 dni, osoby po zakończeniu prac interwencyjnych w około 50% zostają zatrudnieni, natomiast w przypadku utworzonych stanowisk pracy, pracodawca zobowiązany jest zatrudnić osobę na czas 24 miesięcy. Dodał, że w przypadku udzielenia dotacji na działalność gospodarczą, osoba zobowiązana jest prowadzić działalność przez okres 12 miesięcy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka opuścił obrady Sesji.

*Informator o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu za 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym:

Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska zwróciła się z interpelacją, skierowaną do Starosty p. Adama Olejnika, w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 543 Paparzyn – Szabda – centrum Zielnowa na wysokości przystanku autobusowego. Dodała, że powyższa prośba uzasadniona jest licznymi sygnałami otrzymywanymi od mieszkańców Zielnowa oraz okolic. Przekazała, że mieszkańcy zatroskani są o bezpieczeństwo osób korzystających z nieoznakowanego przejścia, które znajduje się na drodze o dużym natężeniu ruchu.

Radni nie zgłosili więcej interpelacji, ani zapytań.

*Interpelacja z dnia 26 kwietnia 2023 w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 543 w miejscowości Zielnowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 17 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Wobec tego, że Radni nie zgłosili pytań, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała Nr XLVIII/18/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag w związku z czym, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zwróciła uwagę, że łączny koszt realizacji zadania budowy placówki opiekuńczo – wychowawczej w Łasinie wraz z wyposażeniem wynosi 2.057.128,00 zł. Zapytała, czy jest to koszt, jaki poniósł Powiat Grudziądzki, czy jest to łączna kwota wraz z dofinansowaniem.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że jest to łączna kwota wraz z dofinansowaniem.

Przy braku dalszych uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała Nr XLVIII/19/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przejścia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przejścia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przejścia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025 została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała Nr XLVIII/20/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przejścia zadań z zakresu administracji rządowej z kwalifikacją wojskową w latach 2023, 2024 i 2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski poprosił o doprecyzowanie kwestii związanej z przetargiem dotyczącym pierwszeństwa zakupu przedmiotowej nieruchomości zlokalizowanej w Białochowie.

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski powiedział, że z przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami wynika, że były właściciel ma prawo do pierwszeństwa zakupu nieruchomości. Poinformował, że sprawa związana z budynkiem w Białochowie jest uregulowana od kilku lat oraz dotychczas nikt nie zgłosił pretensji do tej nieruchomości.

Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, czy przedmiotowa nieruchomość została upaństwowiona przez dekret Bieruta lub na podstawie innych przepisów, które uniemożliwiłyby przystąpienie do przetargu byłego właściciela.

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że dekret Bieruta obowiązywał tylko na terenie Warszawy.

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że jego zdaniem istnieje zagrożenie, że rodzina byłego właściciela majątku Kurta von Falkenhayna może przystąpić do przetargu. W związku z tym, zwrócił się do Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek o zdjęcie z punktu obrad projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek odpowiedziała, że porządek obrad został już jednogłośnie przyjęty przez Radnych Powiatu. Poinformowała, że do chwili obecnej nie zaistniała sytuacja, aby któryś z byłych właścicieli próbował odzyskać prawa do przedmiotowej nieruchomości.

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały powstał, aby rozpocząć działania związane z sprzedażą nieruchomości. Wyjaśnił, że dopóki nie zostanie otwarty proces sprzedaży posiadłości, nie będzie wiadome czy były właściciel próbuje odzyskać prawa do majątku. Podkreślił, że przetarg nie oznacza sprzedaży, gdyż Powiat Grudziądzki może odmówić sprzedania. Poinformował, że zastrzeżenie Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego zostało przyjęte, po czym wskazał, że w przypadku zagrożenia sprzedaż zostanie poddana rozpatrzeniu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że podczas dzisiejszych obrad musi zostać podjęta decyzja, aby w przyszłości mogły zostać podjęte działania związane z przedmiotową nieruchomością.

Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska poinformowała, że na odbytym w dniu 29 marca 2023 roku wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu w Wydrznie, Radni Powiatu zostali poinformowani o propozycjach dotyczących sprzedaży lub dzierżawy budynku w Białochowie, stwierdziła, że Rada Powiatu wyraziła zgodę na przystąpienie do sprzedaży nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zwróciła uwagę, że cena wywoławcza nieruchomości około 3.200.000,00 mln zł jest zbyt niska. Zapytała, czy jest możliwość podwyższenia tej ceny.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że cena wywoławcza zostanie ustalona przez Zarząd Powiatu.

Radny p. Tomasz Kaliszewski stwierdził, że dopiero w dniu dzisiejszym kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski ujawnił informację, że do przetargu mogą stanąć członkowie rodziny Kurta von Falkenhayna. Powiedział, że gdyby doszło do takiej sytuacji, a Rada Powiatu nie zareagowałaby właściwie, to jego zdaniem, byłoby to skandaliczną sytuacją.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła uwagę, że kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski poinformował o przepisach prawnych, które pozwalają na pierwszeństwo nabycia nieruchomości byłemu właścicielowi. Podkreśliła, że nazwisko Falkenhayn zostało wymienione tylko przez Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego.

Przy braku dalszych pytań oraz uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała Nr XLVIII/21/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie

ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Pani Teresa Kleczewska poinformowała, że projekt uchwały wprowadza dodatkową grupę biletów jednorazowych dla grup uczniów podróżujących z terenów gmin powiatu grudziądzkiego do miasta Grudziądz. Przekazała, że na terenie każdej gminy obowiązuje ta sama cena biletów, zależna od ilości osób. Wyjaśniła, że ceny biletów za przejazd z terenu gmin do miasta Grudziądz dla grup do 20 osób łącznie z opiekunem wynosi 20 zł, od 21 do 30 osób wynosi 30 zł, a na samym terenie gminy grupy do 30 osób 10 zł.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała Nr XLVIII/22/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.

Przy braku pytań oraz uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.



Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała nr XLVIII/23/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 12.*

*Wykaz głosowań XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska poinformowała, że mieszkańcy z miejscowości Nowy Dwór zwrócili się z prośbą o podsypanie poboczy przy drodze powiatowej relacji Nowy Dwór – Plemięta.
2. Radny p. Krzysztof Klucznik zapytał, jaka jest przyczyna późnego terminu prac związanych z naprawą ubytków na drodze powiatowej w miejscowości Nowa Wieś.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że uszkodzenia drogi, o których wspomniał Radny p. Krzysztof Klucznik wymagają remontu emulsją i grysami, po czym wyjaśnił, że do tego typu działania musi być odpowiednia temperatura.

3. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zwróciła uwagę, że maszyny, które czyszczą pobocza dróg nie usuwają większych krzewów, które znajdują się dalej od pobocza drogi. Stwierdziła, że w ciągu kilku lat pojawi się problem, gdyż drzewa urosną zbyt duże. Zapytała, czy jest możliwość podjęcia współpracy z Gminą Grudziądz, aby wyciąć krzewy rosnące dalej od drogi poprzez prace interwencyjne.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg zajmuje się czyszczeniem poboczy we własnym zakresie. Wyjaśnił, że pierwszym etapem jest użycie maszyn drogowych, a następnie jeśli krzewy nadal powodują trudności w ruchu drogowym, zostają usuwane ręcznie. Dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu nie praktykuje współpracy z Gminą Grudziądz na bazie prac interwencyjnych ze względu na wysoką odpowiedzialność za pracowników, którzy nie podlegają Powiatowemu Zarządowi Dróg.

4. Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Grzegorz Masiota zwrócił uwagę, że droga powiatowa relacji Pokrzywno – Nicwałd ulega degradacji oraz powstają ubytki z powodu poruszającego

się tą drogą ciężkiego sprzętu. Powiedział, że jego zdaniem, droga powinna być naprawiona masą na zimno lub z użyciem remontera drogowego.

5. Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek podziękowała Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabeli Przanowskiej oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie p. Michałowi Rymackiemu. Powiedziała, że Rada Powiatu uczestniczyła w drzwiach otwartych szkoły w Łasinie, które zostały bardzo dobrze zorganizowane. Dodała, że Dyrektor p. Izabela Przanowska przedstawiła informacje dotyczące zagospodarowania placówki opiekuńczo – wychowawczej w Łasinie.
6. Radny p. Tomasz Kaliszewski zwrócił uwagę na zapadliska na krawędzi jezdni drogi powiatowej relacji Kłódka – Rogóźno. Powiedział, że jego zdaniem, stwarzają zagrożenie na drodze, szczególnie dla mijających się dwóch dużych pojazdów.
7. Radny Gminy Grudziądz p. Edward Sadurski podziękował w imieniu mieszkańców Białego Boru za prace związane z budową drogi oraz ścieżki pieszo – rowerowej relacji Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że Rada Powiatu została zaproszona na Patronalne Święto Rolników ku czci Św. Izydora, które odbędzie się w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Sztynwagu w dniu 14 maja.

*Zaproszenie na Patronalne Święto Rolników ku czci Św. Izydora stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 11:20.

***Przewodnicząca Rady Powiatu***

***/-/ Marzena Dembek***

*Protokolowała: Magdalena Zielińska*